1.3 Συνοπτική περιγραφή φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης  

1.3.1 Αντικείμενο της σύμβασης είναι η Προμήθεια Υλικών FITTING HORIZONTAL STABILIZERS 
Συγκροτήματος “STABILIZERS (55)” Α/Φ CL-215 (O/N 253152), συνολικής προϋπολογισθείσας 
αξίας τριάντα έξι χιλιάδων ευρώ (36.000,00€) απαλλασσόμενου από ΦΠΑ, 
συμπεριλαμβανομένων των προβλεπόμενων κρατήσεων (ποσοστού 6,1%) και σύμφωνα με το 
άρθρο 27 του Ν.2859/00, σύμφωνα με τον πίνακα του Παραρτήματος «Ι» της παρούσας 
διακήρυξης. 

1.3.2 Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους αντίστοιχους κωδικούς του Κοινού

[...]

παρόντος είναι το Διοικητικό Εφετείο της έδρας της αναθέτουσας αρχής. Κατ` εξαίρεση, διαφορές οποίες 
προκύπτουν από την ανάθεση δημόσιων συμβάσεων που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των Οδηγιών 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ, με εκτιμώμενη αξία μεγαλύτερη των δεκαπέντε εκατομμυρίων (15.000.000) ευρώ, 
εκδικάζονται από το Συμβούλιο της Επικρατείας». Κατά συνέπεια, με βάση την εκτιμώμενη αξία εκάστης σύμβασης, 
η α.α. συμπληρώνει στο παρόν άρθρο της Διακήρυξης,  το αρμόδιο, ανά περίπτωση, Δικαστήριο, ήτοι το Διοικητικό 
Εφετείο ή το Συμβούλιο της Επικρατείας αναλόγως.

[...]

Ν.4601/2019 (ΦΕΚ Α’44), Ν.4972/22 (ΦΕΚ Α’181) και στην υπ’αρίθμ. Α.Π. 52445/04 Απρ 
23/ΓΓΔΠ/ΓΛΚ/ΓΔΘΒΔΚ (ΑΔΑ: 97Κ8Η-ΖΗ5) Κοινής Υπουργικής Απόφασης (ΚΥΑ). Η ανωτέρω 
υποχρέωση δεν εφαρμόζεται στις περιπτώσεις που εμπίπτουν στις εξαιρέσεις του άρθρου 2 
της ΚΥΑ και στις λοιπές δαπάνες, το ύψος των οποίων είναι έως δύο χιλιάδες πεντακόσια ευρώ 
(2.500,00€) προ ΦΠΑ 

5.1.3.2 Αποδεικτικό ενημερότητας για χρέη προς το Δημόσιο, δηλαδή βεβαίωση από αρμόδια 
Αρχή (ΑΑΔΕ), ότι ο ανάδοχος είναι ενήμερος για τα χρέη του στη φορολογική διοίκηση. 

5.1.3.3 Πιστοποιητικό που εκδίδεται από αρμόδια κατά περίπτωση αρχή, από το οποίο να